
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  285 DEL 06/03/2025

OGGETTO: RIFORMULAZIONE  COMITATO  AZIENDALE  PERMANENTE 
PER  LA  MEDICINA  GENERALE.  PARZIALE  MODIFICA  A 
DELIBERAZIONE N. 1418/2024

Redattore LINA IMMACOLATA PAVONE 
Funzionario 
firmatario ANTONIO BATTISTINI 

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Generale

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: RIFORMULAZIONE  COMITATO  AZIENDALE  PERMANENTE 
PER  LA  MEDICINA  GENERALE.  PARZIALE  MODIFICA  A 
DELIBERAZIONE N. 1418/2024

Proposta del Responsabile del Procedimento n.1583 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LINA IMMACOLATA PAVONE

Il Commissario Straordinario Dott. ANTONIO BATTISTINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Commissario Straordinario

Visto il D.P.G.R. n.16 del 17 febbraio 2025 con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del 
comma 3 bis dell'art.20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 
della L.R. 26 novembre 2024, n.36., è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Catanzaro 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.865 del 14 luglio 2023;
Vista la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025.

PREMESSO:

che il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la medicina generale prevede che “ in ciascuna 
Azienda  è  istituito  un  Comitato  Aziendale  Permanente  per  la  medicina  generale,  composto  da 
rappresentanti  dell’Azienda  e  rappresentanti  delle  Organizzazioni  Sindacali  maggiormente 
rappresentative a livello Nazionsale…”;

preso  atto che  con  nota  prot.  127659/2024,  il  Segretario  Regionale  S.M.I.  ha  comunicato  il 
nominativo  della  Dott.ssa  Maria  Francesca  Ferrari,  quale  componente  di  parte  sindacale  nel 
Comitato Aziendale Permanente;

che con nota prot. n. 28401/2025 la segreteria generale FIMMG, in seguito a richiesta da parte della 
segreteria del Comitato Aziendale, ha comunicato i nominativi del Dr Giuseppe Giuliano e del DR 
Anonio Guerra come componenti titolari del CAP ed i nominatici del Dr Gioacchino Passafari e Dr. 
Luciano Mallamo quali membri supplenti del CAP:

Ritenuto per quanto sopra dover modificare solo la componente di parte sindacale del Comitato 
Aziendale Permanente, che sarà così costituita:

Rappresentanti Sindacali FIMMG:
Titolari

Dr. Giuseppe Giuliano 
Dr. Anonio Guerra
Sostituti

Proposta n. 1583/2025

copia informatica per consultazione



Dr. Gioacchino Passafari
Dr. Luciano Mallamo

Rappresentanti Sindacali SNAMI:

Dott.ssa Paola Orlando

Rappresentante Sindacale FMT:

Dr. Michele Rosato

Rappresentante Sindacale SMI:

Dott.ssa Maria Francesca Ferrari.

Letto :

• l’art. 8 del D.lgs n. 502/92 e s.m.i;

• l’art. 12 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale;

• Richiamato il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  e  Funzionamento  Aziendale  e 
ritenuta la propria competenza;

Visti gli  esiti  del  procedimento  istruttorio  espletato  dal  Responsabile  del  Procedimento; 
designato ai sensi della legge 241/90 e s.m.i;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto 
di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato di;

Prendersi  atto  delle  note  prot.  n.  127689/2024 e  n.  28401/2025 e  per gli  effetti  modificare solo  la 
componente Sindacale FIMMG e SMI del Comitato Aziendale , che sarà così costituito:

FIMMG:

Dr. Giuseppe Giuliano (Titolare)
Dr. Antonio Guerra (Titolare)
Dr. Gioacchino Passafari (Sostituto)
Dr. Luciano Mallamo (Sostituto)
SNAMI:
D.ssa Paola Orlando

FMT
Dr. Michele Rosato
SMI:
D.ssa Maria Francesca Ferrari.

Trasmettersi il presente atto agli interessati a cura della segreteria del Comitato.

       
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Antonio Battistini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 1583/2025

copia informatica per consultazione


